ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 08/А-17-2017

«24» мая 2017 г.                                                                                                      г. Кемерово
                                                                                                                        ул. Ноградская, 5
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:
Председатель Комиссии:    <…>;
Члены комиссии:    <…>
    <…>
при ведении протокола с использованием аудиозаписи,
при участии:
<…> - представителя МКУ «ЦСО Мундыбашского городского поселения»
(доверенность от 09.01.2017 г. № 1),
рассмотрев дело  № 08/А-17-2017, возбужденное по признакам нарушения
Муниципальным казенным учреждением «Центр социального обслуживания
граждан пожилого возраста и инвалидов Мундыбашского городского поселения»
(652900, Таштагольский район, пгт. Мундыбаш, ул. Ленина, 19; ИНН/КПП
4228006494/422801001) (далее – МКУ «ЦСО Мундыбашского городского поселения»)
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,  установила:
10.04.2017 приказом Кемеровского УФАС России № 45 возбуждено дело № 08/А-17-
2017 по признакам нарушения МКУ «ЦСО Мундыбашского городского поселения»
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в ограничении или устранении конкуренции при
проведении электронного аукциона № 0339300027617000006 «Приобретение
автомобильного транспорта» путем установления сокращенного срока подачи
заявок на участие в электронном аукционе.
Определением от 11.04.2017 г. рассмотрение дела № 08/А-17-2017 о нарушении
антимонопольного законодательства было назначено на 24 мая 2017 г. на 14 часов
00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5. Копии определения были
направлены в адрес МКУ «ЦСО Мундыбашского городского поселения» и ООО
«ТогрАвто НН» заказными письмами.
24.05.2017 г. заявитель - ООО «ТогрАвто НН»  надлежащим образом извещенный о
времени, дате и месте рассмотрения дела № 08/А-17-2017 на заседание комиссии
представителей не направил. Ходатайство о рассмотрении дела № 08/А-17-2017 в
отсутствие представителей заявителя в адрес Кемеровского УФАС России не
поступало.
24.05.2017 при рассмотрении дела № 08/А-17-2017 представитель МКУ «ЦСО
Мундыбашского городского поселения» факт наличия нарушения в действиях МКУ
«ЦСО Мундыбашского городского поселения» не признала.
На заседании комиссии, состоявшемся 24.05.2017, принято заключение об
обстоятельствах дела.
В соответствии с пунктом 3 части 1.1, частью 5 статьи 47, частью 3 статьи  48.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:
1.    Отложить рассмотрение дела № 08/А-17-2017.
2.    Назначить рассмотрение дела № 08/А-17-2017 на 14.06.2017 г. на 15 часов 00
минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, д. 5. Регистрация лиц, участвующих в
деле, состоится в кабинете 315 в 14 часов 45 минут.

В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
дела № 08/А-17-2017 представителей, лицам, участвующим в рассмотрении
указанного дела, необходимо направить соответствующее ходатайство о
рассмотрении дела в отсутствии представителей  электронной почтой по адресу:
to42@fas.gov.ru или факсом (3842) 36-77-83.